Pytania i odpowiedzi- zestaw 1 

1. Do treści §1 ust. 4 wzoru umowy: W związku z tym, że Sprzedawca nie jest w stanie przewidzieć o jakie pozycje asortymentowe spoza wykazu będącego przedmiotem niniejszego postępowania miałoby nastąpić uzupełnienie oferty, a zatem nie może zobowiązać się do dokonywania dostaw tych produktów na warunkach tożsamych z aktualnie oferowanymi, prosimy o wykreślenie z wzoru umowy treści §1 ust. 4. 

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. Zamawiający podkreśla,
iż przedmiotowy zapis „w miarę swoich możliwości” nie ma charakteru bezwzględnego zobowiązania Sprzedawcy wobec Zamawiającego.

2. Do treści §2 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia na cito do 10 godzin od chwili złożenia zamówienia.

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę

3. Do §2 ust. 8 wzoru umowy prosimy o wykreślenie zapisu „Sprzedawca zrzeka się prawa do kwestionowania wysokości poniesionego przez Kupującego kosztu realizacji zamówienia u osoby trzeciej.”.

Odpowiedź
Zamawiający zmienia treść zapisu będącego przedmiotem zapytania na następującą: 
„Sprzedawca zrzeka się prawa do kwestionowania wysokości poniesionego
i udokumentowanego przez Kupującego kosztu realizacji zamówienia u osoby trzeciej.”

4. Do treści §2 ust. 8 i 9 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie do zdania przedostatniego: "... pod warunkiem, że zamówienie zastępcze zostanie zrealizowane w cenie nie odbiegającej znacznie od cen powszechnie obwiązujących na rynku".

Odpowiedź
Zamawiający zmienia treść zapisu będącego przedmiotem zapytania na następującą:
„Sprzedawca zrzeka się prawa do kwestionowania wysokości poniesionego 
i udokumentowanego przez Kupującego kosztu realizacji zamówienia u osoby trzeciej.”

5. Do treści §3 ust. 5 wzoru umowy: Czy dokumentem dostawy może być faktura VAT co jest zgodne z procedurami zatwierdzonymi przez nadzór farmaceutyczny?


Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza stosowanie faktury VAT jako dokumentu dostawy.

6. Do treści §3 ust. 5 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z wymogu umieszczania numeru zamówienia na dokumencie dostawy?

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

7. Do treści §3 ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie zapisu o konieczności "przekładania na żądanie GNS raportów przedstawiających stan realizacji niniejszej umowy zawierających informacje podane przez GNS.". Monitorowanie stanu realizacji zakupów powinno leżeć po stronie Kupującego.

Odpowiedź
Zamawiający zmienia brzmienie przedmiotowego zapisu na: 
„Sprzedawca na prośbę GNS, w celu weryfikacji zgodności stanu realizacji umowy, przedłoży raport przedstawiający stan realizacji niniejszej umowy w zakresie ilościowym  
i wartościowym z rozbiciem na poszczególne pozycje asortymentowe oraz z podziałem 
na poszczególnych Zamawiających oraz łącznie.”

8. Do treści §3 ust. 10 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania 
z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Sprzedającego), Kupujący wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Sprzedającego?

Odpowiedź
Zamawiający w przypadku zakończenia produkcji lub wycofania z obrotu danego asortymentu i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej wyrazi zgodę 
na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Sprzedającego. Każdorazowo Sprzedawca jest zobowiązany zwrócić się do Zamawiającego w formie pisemnej przedstawiając proponowane rozwiązanie(a) sytuacji.

9. Do treści §4 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie zapisu z §4 ust. 7 projektu umowy bądź dopuszczenie możliwości weryfikacji przez Wykonawcę wysokości oraz zasadności kosztów poniesionych przez Zamawiającego w związku z przedmiotową sytuacją.

Odpowiedź
Zamawiający zmienia treść §4 ust. 7 projektu umowy na następującą: 
„W razie braku zgodności dostarczonych pozycji z asortymentem wykazanym w Załączniku 
nr 2 do niniejszej umowy  lub ofertą Sprzedawcy wszystkie koszty powstające z tego powodu dla Kupującego zostaną poniesione przez Sprzedającego. Koszty te zostaną określone w formie pisemnej, udokumentowane i przedstawione Sprzedającemu, który zobowiązany jest do ich zapłaty w terminie 7 (siedmiu) dni od dnia otrzymania powiadomienia.”
10. Do §5 wzoru umowy: Prosimy o wskazanie w §5 klauzuli waloryzacyjnej wynagrodzenia Wykonawcy dotyczącą zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego Kupującemu w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Mając na uwadze, że wskazana umowa będzie zawarta z wykonawcą na okres 12 miesięcy, z możliwością jej przedłużenia, istotnym jest odzwierciedlenie zmian ekonomicznych, które mogą następować w czasie realizacji umowy (w szczególności zmian powodowanych zmianą wskaźnika inflacji). Wskazana waloryzacja byłaby wymagana, gdyż niewątpliwym jest, że koszty nabycia produktów od dostawców jak i koszty realizacji usługi do zamawiającego będą podlegać zmianie. W konsekwencji, waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy przyczyniłaby się do zachowania równowagi finansowej oraz oddawałaby rzeczywiste realia kosztów wykonania danego zamówienia jak i byłaby odzwierciedleniem zasady uczciwości kupieckiej w realiach zawieranej umowy

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

11. Do treści §5 ust. 11 wzoru umowy: Wnosimy o zmodyfikowanie zapisów w §5 ust. 11 projektu umowy poprzez pozostawienie w dotychczasowym brzmieniu zdania pierwszego i poprzez wykreślenie zdania drugiego i zdania trzeciego, a w ich miejsce umieszczenie zapisu: "Sprzedawca może, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 935), egzekwować rekompensatę w wysokości przewidzianej w art. 10, a w przypadku dalszych zaległości płatniczych będzie także uprawniony do podjęcia działań zgodnych z zapisem art. 552 Kodeksu cywilnego.".

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

12. Do treści §7 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w §7 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła ona 0,5% wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

13. Do treści §7 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w §7 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła ona 0,5% wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

14. Do treści §7 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w §7 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła ona 1% wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie?

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

15. Do treści §7 ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w §7 ust. 2 wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła ona 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź
Zamawiający zmienia treść §7 ust. 2 wzoru umowy na następującą:
„Sprzedawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz GNS kary umownej w wysokości 10% różnicy pomiędzy szacunkową wartością brutto sprzedaży objętej niniejszą umową, o której mowa w par.1 ust. 5 a wartością brutto zrealizowanej sprzedaży w przypadku odstąpienia lub rozwiązania niniejszej umowy przez GNS z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Sprzedawca.”

Zamawiający zmienia treść §1 ust. 5 wzoru umowy na następującą:
„Strony nie określają minimalnej ilości asortymentów jaką Kupujący zobowiązani będą wspólnie lub indywidualnie nabyć od Sprzedawcy, choć wskazują, że łączna szacunkowa wartość zapotrzebowania według prognozy może osiągnąć wartość ……………… zł netto / ……………… zł brutto (słownie: ……………………..), która zgodnie z ofertą Sprzedawcy 
i prognozowanym dla poszczególnych Kupujących zapotrzebowaniem na asortymenty została określona w Załączniku nr 2 do niniejszej umowy. Wartości te mogą ulec zmianie, gdyż Kupujący będą dokonywali zamówień według swych bieżących i faktycznych potrzeb, z tym zastrzeżeniem, że rzeczywista łączna wartość netto sprzedaży nie zwiększy się o więcej niż 
o 40%. Prognozowane zapotrzebowania wskazane dla poszczególnych Kupujących 
nie ograniczają również prawa Kupujących do zamawiania każdego rodzaju asortymentu opisanego w Załączniku nr 2, w większej lub mniejszej ilości. W przypadku asortymentów, 
co do których dany Kupujący nie oszacował zapotrzebowania (nie została określona wartość, lub została określona na poziomie „0”), Sprzedawca przyjmuje, że szacunkowa wartość zapotrzebowania danego Kupującego na dany asortyment jest równa najmniejszej wartości tego asortymentu jaka została zgłoszona przez któregokolwiek z pozostałych Kupujących. Sprzedający zapewnia wykonanie umowy w pełnym jej zakresie to jest w zakresie szacunkowej wartości netto zapotrzebowania powiększonej o 40%.”

16. Do §8 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że ewentualne przedłużenie okresu obowiązywania umowy wymagało będzie pisemnej zgody Sprzedającego.


Odpowiedź
Zamawiający dodaje do §8 ust. 1 wzoru umowy kolejne zdanie o brzmieniu:
„Przedłużenie czasu trwania niniejszej umowy wymaga zgody Stron potwierdzonej w treści aneksu do umowy.”

17. Do treści §8 ust.2 wzoru umowy: Wnosimy o zmianę zapisów poprzez wykreślenie zdania ostatniego i w jego miejsce umieszczenie zapisu: "Aktualizacja Załącznika nr 1 stanowi zmianę niniejszej umowy, wymaga zgody obu stron i podpisania aneksu."

Odpowiedź
Zamawiający zmienia brzmienie drugiego zdania §8 ust. 2 wzoru umowy na następujące:
„Aktualizacja Załącznika nr 1 stanowi zmianę niniejszej umowy, wymaga zgody obu Stron potwierdzonej w treści aneksu do umowy.”

18. Do treści §8 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie do treści §8 ust. 4 wzoru umowy słów: „(…) bez uzasadnionych przyczyn (przez uzasadnioną przyczynę rozumie się m.in. powołanie się przez Sprzedającego na art. 552 k.c.).”

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

19. Do treści §8 ust. 6 wzoru umowy: Wnosimy o zmianę zapisów poprzez skrócenie terminu wypowiedzenia umowy z trzymiesięcznego na jednomiesięczny.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

20. Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

Odpowiedź
Na dzień udzielania niniejszej odpowiedzi przesłanki będące przedmiotem zapytania nie aktualizują się wobec żadnego z Kupujących.

21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

a. oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego
b. cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia.
Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 
z późn. zm.).

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie wnioskowanych zabezpieczeń. Na dzień udzielania niniejszej odpowiedzi brak przesłanek do skorzystania z przedmiotowych narzędzi.
